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Krośniewice, 07.02.2023 r.  
IŚZ.271.2.11.2023 

 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ VI 
 
 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
bez negocjacji na „Budowę Stacji Uzdatniania Wody w m.Krośniewice”. Numer 
postępowania: IŚZ.271.2.2023 

 
 
 
 

Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1  i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku 
Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710, 1812, 1933, 2185) Zamawiający – Gmina 
Krośniewice wyjaśnia  i zmienia treść Specyfikacji Warunków Zmówienia, sporządzonej w postępowaniu  
o udzielnie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na Budowę 
Stacji Uzdatniania Wody w m.Krośniewice, w związku z wnioskami Wykonawców z dnia 03.02.2023 r.: 
 
 
PYTANIE 1: 

W związku z zapisami Załącznika nr 7 do SWZ par. 14  ust. 1 pkt c prosimy o informację Zamawiający 
zaakceptuje posiadaną przez Wykonawcę, corocznie odnawianą, polisę ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą spełniającą opisane  
w ust. 1 pkt. b) wymogi dot. zakresu i sumy gwarancyjnej? Alternatywnie, prosimy o informację czy 
Zamawiający zaakceptuje ubezpieczenie OC z sumą gwarancyjną 200 tys. zł zawarte jako 
rozszerzenie (Sekcja II) ubezpieczenia CAR/EAR na czas obowiązywania umowy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że zaakceptuje polisę OC lub rozszerzenie istniejącej polisy pod warunkiem 
zabezpieczenia całego zakresu wskazanego w § 14 ust. 1 projektu umowy stanowiącej Załącznik Nr 7 do 
SWZ. 
 
 
PYTANIE 2: 

Wnosimy o zmianę kar umownych zawartych w projekcie umowy § 15 ust. 1 pkt a)-c) na proponowane: 
a) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 500,00 zł za każdy dzień zwłoki wykonania 

przedmiotu umowy;  
b) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji w wysokości 500,00 

zł za każdy dzień zwłoki. Termin zwłoki liczony będzie od następnego dnia po dniu wyznaczonym 
przez Zamawiającego na usunięcie wad; 

c) za zwłokę terminu odbioru końcowego wskutek niedostarczenia dokumentów odbiorowych 200,00 zł 
za każdy dzień zwłoki od daty planowanego terminu odbioru końcowego, 

Zgodnie z postanowieniami art. 433 ustawy Prawo zamówień publicznych Dz.U.2022.0.1710 t.j. – Ustawa  
z dnia 11 września 2019 r. zastosowanie kar dla Wykonawcy za opóźnienie jest klauzulą abuzywną,  
w związku z tym wnosimy o zastosowanie proponowanych zmian naliczania kar umownych. Wykonawca 
może odpowiadać za okoliczności, za które ponosi wyłączną odpowiedzialność. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i zmienia § 15 ust. 1 pkt. a)-c) projektu umowy, stanowiącej 
załącznik Nr 7 do SWZ, w sposób następujący: 
„ § 15 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

a) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 500,00 zł za każdy dzień zwłoki  
w wykonaniu przedmiotu umowy;  
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b) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji  

wysokości 500,00 zł za każdy dzień zwłoki. Termin zwłoki liczony będzie od następnego dnia 
po dniu wyznaczonym przez Zamawiającego na usunięcie wad; 

c) za zwłokę terminu odbioru końcowego wskutek niedostarczenia dokumentów odbiorowych 
200,00 zł za każdy dzień zwłoki od daty planowanego terminu odbioru końcowego, 
…” 

 
 
PYTANIE 3: 
Wnosimy o doprecyzowanie wartości limitu kar umownych, które mogą dochodzić strony zgodnie z § 15  
ust. 3 projektu umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że limit wysokości kar umownych określony został w § 15 ust. 3 projektu umowy, 
stanowiącej załącznik Nr 7 do SWZ. 
 
 
PYTANIE 4: 
W związku z pojawieniem się dużej ilości przetargów i trwającymi feriami zimowymi (okres urlopowy),  
a także ze względu na obecnie panującą sytuację na rynku, skutkującą wydłużeniem czasu oczekiwań  
na oferty od dostawców urządzeń i materiałów proszę o zmianę terminu składania ofert o co najmniej 10 dni, 
celem pozyskania rzetelnych ofert od dostawców. Składając niniejszą prośbę, mamy na celu interes 
Zamawiającego do uzyskania w ramach niniejszej procedury wiarygodnej, profesjonalnej i wnikliwie 
przygotowanej oferty, a także uzyskanie tych ofert w jak największej ilości. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę terminu składania i otwarcia ofert. 
W związku z powyższym Zamawiający wprowadza następujące zmiany w SWZ:  
 

1) w ROZDZIALE XVI TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 15 marca 2023 r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”…. 

 
2) w ROZDZIALE XVII SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/krosniewice w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania  do dnia 15 lutego 2023 r. do godziny 10:00.”… 
 

3) w ROZDZIALE XVIII TERMIN OTWARCIA OFERT ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 lutego 2023 r., o godz. 10:10.”… 

 
4) w Załączniku Nr 1 do SWZ – Formularz oferty pkt VIII otrzymuje brzmienie: 

„VIII. 
Oświadczam, że uważam się związany niniejszą ofertą w okresie wskazanym w specyfikacji 
warunków zamówienia tj. do dnia  15 marca 2023 r.” 
 
Skorygowana treść Formularza ofertowego stanowi załącznik Nr 1 do niniejszych wyjaśnień  
i zmiany treści SWZ 

 
 

Ww. wyjaśnienia i zmiany treści SWZ stanowią integralną treść SWZ. Wykonawcy są zobowiązani 
uwzględnić powyższe wyjaśnienia i zmiany podczas sporządzania ofert.  

 
 
 

Z poważaniem 
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